
                                                                                                                                  проєкт 
 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
  

Р І Ш Е Н Н Я 

 
 

Про підтримку електронної петиції 

Бражевської Ніни Вікторівни  

від 07.04.2025 року  

 

На виконання доручення тимчасово здійснюючого повноваження 

селищного голови, секретаря ради щодо необхідності розгляду електронної 

петиції, відповідно до Положення «Про порядок подання електронних петицій 

та їх розгляд Великодимерською селищною радою» № 2939 LXXX-VIII від 06 

лютого 2025 затвердженого Великодимермерською селищною радою, 

керуючись ст.26, ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України «Про звернення громадян», враховуючи позитивні 

висновки та рекомендації постійної депутатської комісії з питань планування, 

фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків та постійної 

депутатської комісії з питань комунальної власності, інфраструктури, 

транспорту, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування та благоустрою, Великодимерська селищна рада 
 

В И Р І Ш И Л А : 
 

1. Підтримати електронну петицію Бражевської Ніни Вікторівни від 

07.04.2025 року щодо підсипання доріг щебенем в селі Богданівка 

Броварського району Київської області, що додається. 

2. Доручити Управлінню будівництва, житлово-комунального 

господарства та розвитку інфраструктури Великодимерської селищної ради  

вжити заходів щодо реалізації викладених у петиції пропозицій. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

депутатську комісію Великодимерської селищної ради з питань комунальної 

власності, інфраструктури, транспорту, житлово-комунального господарства, 

архітектури, містобудування та благоустрою. 
 

 

 

Тимчасово здійснюючий 

повноваження селищного голови, 

секретар ради                                                                  Олександр БОРСУК 
 

 

 

селище Велика Димерка 

від 24 квітня 2025 року  

№                                                      



 
Додаток  

до рішення селищної ради  

від 24 квітня 2025 року 

№ 

 

Провести у селі Богданівка підсипання та доріг щебенем! 

У селі Богданівка та Нова Богданівка Великодимерської територіальної громади жителі 

страждають в період дощів через розмиті дороги. 

 

  У період коли село не було приєднане до Великодимерської ТГ, постійно проводилось 

підсипання ґрунтових доріг. 

 

Станом на квітень 2025 року підсипання щебенем  потребують дороги на вулицях: 

Східна, Дачна, Грушева, Миру, Високовольтна, Ланова, Польова, Хоменка, Малинова, 

Олександра Терещенка, Лесі Українки, Травнева, Лісова, Молодіжна, ділянка вул. Богдана 

Хмельницького, Шевченка, Висока, Високовольтна 

 

Жителі вже ремонтували дорогу на вулицях де проживають своїми силами, закуповуючи 

бій цегли і самотужки рівняли дороги. 

 

По вулиці Східна було завезено будівельні відходи із залишками арматури та зірваних 

снарядів, та елементами силікатної цегли, які не є призначеними для підсипання доріг. 

 

Вулиця Ланова постраждала після проведення централізованого водопостачання і 

потребує втручання. 

 

Відповідно до Закону України «Про автомобільні дороги», 

 

Статті 17 Управління вулицями і дорогами міст та інших населених пунктів 

 

Управління функціонуванням та розвитком вулиць і доріг міст та інших населених 

пунктів здійснюється відповідними органами місцевого самоврядування, у віданні яких 

вони знаходяться. 

 

Статті 41 Фінансування будівництва, реконструкції, ремонту та утримання вулиць і доріг 

міст та інших населених пунктів 

 

Фінансування будівництва, реконструкції, ремонту та утримання вулиць і доріг міст та 

інших населених пунктів здійснюється за рахунок бюджетів міст та інших населених 

пунктів, а також інших джерел фінансування, визначених законодавством. 

Розподіл коштів на будівництво, реконструкцію, ремонт та утримання вулиць і доріг міст 

та інших населених пунктів здійснюється відповідними органами місцевого 

самоврядування, у віданні яких вони знаходяться, з метою збереження та розвитку 

вулично-дорожньої мережі відповідно до пріоритетів, визначених державними 

програмами та перспективними планами розвитку транспортної системи міст та інших 

населених пунктів, з урахуванням фактичного стану вулично-дорожньої мережі. 

 

Звертаємось до представників місцевого самоврядування з проханням: 

1.  Розглянути нашу електронну петицію відповідно до Законів України «Про звернення 

громадян» та «Про внесення змін до Закону України "Про звернення громадян" щодо 

електронного звернення та електронної петиції» 

2.  Прикласти зусиль і провести підсипання доріг щебнем у найближчі терміни. 

3.  Залучити в обов`язковому порядку до робіт комунальне підприємство з відповідною 

робочою технікою. 
 


